
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

«08»   ноября  2021                                                                             № 331-од 

 

О внесении изменений  

в основные образовательные программы  

начального общего, основного общего образования, 

среднего общего образования, 

в части календарного учебного графика  

на 2021-2022 учебный год 

 

В связи с решением оперативного штаба по предупреждению завоза и 

распространения коронавирусной инфекции на территории Ульяновской 

области (протокол № 43 от 06.11.2021) о переносе плановых каникул на 

неделю с 08.11.2021 по 14.11.2021, на основании письма Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области «Об организации 

образовательной деятельности», на основании приказа Управления 

Образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области 

«Об организации образовательной деятельности» от 08.11.2021 № 1172 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Основную образовательную программу 

начального  общего образования на 2021-2022 учебный год в части 

календарного учебного графика, подпункты 2.1, 2.2  пункта 2 изложить 

в следующей редакции: 

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных 

неделях и рабочих днях 

1-е классы  
Учебный период Дата Количество 

учебных недель  Начало  Окончание  

I триместр 01.09.2021 28.11.2021 10 

II триместр 29.11.2021 20.02.2022 11 

III триместр 28.02.2022 25.05.2022 

 

11 

Итого в учебном году 32 

 
2–4-е классы 

Учебный период Дата Количество 

учебных недель  Начало  Окончание  

I триместр 01.09.2020 28.11.2021 10 

II триместр 29.11.2021 20.02.2022 11 



III триместр 28.02.2022 31.05.2022 12 

Итого в учебном году 33 

 

2.2. Продолжительность каникул 

1–4-е классы 

Каникулярный период Дата Продолжительно

сть 

(календарные 

дни) 

Начало  Окончание  

Первые осенние каникулы 11.10.2021 17.10.2021 7 

Дополнительные осенние 

каникулы 

30.10.2021 07.11.2021 9 

Вторые осенние каникулы 08.11.2021 14.11.2021 7 

Первые зимние каникулы 31.12.2021 09.01.2022 10 

Вторые зимние каникулы 21.02.2022 27.02.2022 7 

Весенние каникулы 11.04.2022 17.04.2022 7 

Итого 47 

 

 

2. Внести изменения в Основную образовательную программу 

основного общего образования на 2020-2021 учебный год в части 

календарного учебного графика, подпункты 2.1,2.2  пункта 2 изложить в 

следующей редакции: 

 

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях 

и рабочих днях. 

 

5–8-е классы 

Учебный период Дата Количество 

учебных недель  Начало  Окончание  

I триместр 01.09.2020 28.11.2021 10 

II триместр 29.11.2021 20.02.2022 11 

III триместр 28.02.2022 31.05.2022 12 

Итого в учебном году 33 

 

9-е классы 

Учебный период Дата Количество 

учебных недель  Начало  Окончание  

I триместр 01.09.2021 28.11.2021 10 

II триместр 29.11.2021 20.02.2022 11 

III триместр 28.02.2022 25.05.2022 

 

11 

ГИА    

Итого в учебном году 32 (без учёта ГИА) 



* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор. 

 

2.2. Продолжительность каникул 

5–9-е классы 

 

Каникулярный период Дата Продолжительность 

(календарные дни) Начало  Окончание  

Первые осенние каникулы 11.10.2021 17.10.2021 7 

Дополнительные осенние 

каникулы 

30.10.2021 07.11.2021 9 

Вторые осенние каникулы 08.11.2021 14.11.2021 7 

Первые зимние каникулы 31.12.2021 09.01.2022 10 

Вторые зимние каникулы 21.02.2022 27.02.2022 7 

Весенние каникулы 11.04.2022 17.04.2021 7 

Итого 47 

 

3. Внести изменения в Основную образовательную программу среднего 

общего образования на 2020-2021 учебный год в части календарного 

учебного графика, подпункты 2.1, 2.2 пункта 2 изложить в следующей 

редакции: 

 
2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях 

и рабочих днях 

 

10-е классы 

Учебный период Дата Количество 

учебных недель  Начало  Окончание  

I полугодие 01.09.2021 09.01.2022 15 

II полугодие 10.01.2022 30.05.2022 18 

Итого в учебном году 33 

 

11-е классы 

Учебный период Дата Количество 

учебных недель  Начало  Окончание  

I полугодие 01.09.2021 09.01.2022 15 

II полугодие 10.01.2022 25.05.2022 17 

Итого в учебном году 32 (без учёта 

ГИА) 

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор. 

 

 

 

 



2.2. Продолжительность каникул 

 

Каникулярный период Дата Продолжител

ьность 

(календарны

е дни) 

Начало  Окончание  

Первые осенние каникулы 11.10.2021 17.10.2021 7 

Дополнительные осенние 

каникулы 

30.10.2021 07.11.2021 9 

Вторые осенние каникулы 08.11.2021 14.11.2021 7 

Первые зимние каникулы 31.12.2021 09.01.2022 10 

Вторые зимние каникулы 21.02.2022 27.02.2022 7 

Весенние каникулы 11.04.2022 17.04.2022 7 

Итого 47 

 

 

3. Юдиной М. Ю.,  Андреевой О. В., Лакеевой Т. Е., заместителям 

директора по УВР, довести изменения в календарном учебном графике на 

2021-2022 учебный год до сведения всех участников образовательных 

отношений. 

4.  Дырдину М. Д., заместителю директора по ИКТ: 

4.1  опубликовать настоящий приказ на официальном сайте лицея, в 

АИС «Сетевой город. Образование»; 

4.2 внести корректировку учебного года и периодов в АИС «Сетевой 

город. Образование». 

5. Учителям скорректировать  рабочие программы по учебным 

предметами и внеурочной деятельности. 

6. Регламентировать срок завершения занятий первого триместра в 

МБОУ МПЛ 28 ноября 2021 года. 

7. Учителям-предметникам выставить итоговые оценки за первый 

триместр до 26.11.2021 в электронный журнал. 

8. Классным руководителям сдать отчёты о результатах обучения 

учащихся  26.11.2021 года Лакееевой Т. Е. 

9. Установить  начало второго триместра с 29 ноября 2021 года.   

10.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ МПЛ                                    Д.А. Дырдин  

 


		2021-11-09T15:34:01+0400
	Дырдин Денис Александрович




